millones de pesos ($100.000.000). Reformada según Escritura Pública No. 2065 de 

Diciembre 26 de 2.006 para incremento de capital autorizado a Siete mil millones de pesos 

($7.000.000.000) y con un capital suscrito y pagado a Diciembre 31 de 2.015 por valor de 

Seis mil ciento doce millones cuarenta mil pesos ($6.112.040.000). En Julio 22 de 2016 

mediante Escritura Pública 1073 de la Notaría Dieciséis de Cali, la sociedad suscribió 

nuevas acciones por un valor de Diez mil millones de pesos ($10.000.000.000) los cuales 

fueron totalmente pagados, quedando así la sociedad con un Capital actual Suscrito y 

Pagado de Dieciséis mil ciento doce millones cuarenta mil pesos ($16.112.040.000) 

La compañía es una cadena de supermercados independiente, cuyo objeto social es la 

compra, venta, comercialización y distribución de toda clase de granos, víveres, abarrotes, 

verduras, frutas, carnes, pescados de origen marino y de agua dulce, drogas de uso

[...]

28 de Diciembre de 2018, el 13 de diciembre de 2019 por el Decreto Reglamentario 2270 y 

el 5 de noviembre de 2020 por el Decreto Reglamentario 1432. 

Según Asamblea de Accionistas se decreta distribución de dividendos mediante el acta 

027 de marzo de 2023 por un valor de Siete mil doscientos millones ($7.200.000.000) los 

cuales fueron decretados en calidad de exigibles. 

GANANCIAS POR ACCION 

Las ganancias por acción básica tienen por objetivo proporcionar una medida de la 

participación de cada acción ordinaria en el rendimiento que la compañía ha tenido en los